

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3434/2024.



PROPOSTA COMERCIAL

Ao,
MUNICIPIO DE OUVIDOR.

Pelo presente a empresa ST7 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 14.947.846/0001-48, estabelecida na RUA ANHANGUERA Nº326, CEP 75.715-000 - OUVIDOR - GO, abaixo assinada por seu representante legal, apresenta a proposta ao MUNICIPIO DE OUVIDOR, cujo o objeto da presente licitação é a Contratação de serviços técnicos para reforma e revitalização da cobertura da sede da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social de Ouvidor, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos.

VALOR GLOBAL – R\$ 116.390,51 (Cento e Dezesesseis Mil, Trezentos e Noventa Reais e Cinquenta e Um Centavos).

GOINFRA - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T236 - DEZ/2023 - SEM DESONERAÇÃO - Data base: 01/12/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UNID	Média	
					Valor Unit	Valor Total
1		PREPARAÇÃO E LIMPEZA DO TELHADO	1.260,00	m²	R\$ 13,60	R\$ 17.136,66
1.1		Mão de obra				R\$ 13.881,12
1.1.1	0002	Encarregado (com encargos)	150,00	h	R\$ 19,89	R\$ 2.983,20
1.1.2	0008	Auxiliar de Limpeza (com encargos)	880,00	h	R\$ 12,38	R\$ 10.897,92
1.2		Material e equipamentos				R\$ 3.255,54
1.2.1	COMP 05	Lavadora de Alta Pressão Wap Profissional (motor de indução com potência elétrica de 1700 W; pressão nominal de 1370 PSI/9,5 MPa; pressão permissível de 2100 PSI/14,5 MPa; vazão máxima de 360 L/h)	2,00	unid	R\$ 1.065,12	R\$ 2.130,25
1.2.2	COMP 06	Detergente desengraxante, desincrustante ácido premium de alto desempenho (Metasil)	14,00	galão	R\$ 80,38	R\$ 1.125,29
2		ENVELOPAMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO	1.260,00	m²	R\$ 58,12	R\$ 73.228,26
2.1		Mão de obra				R\$ 26.060,32
2.1.1	0002	Encarregado (com encargos)	110,00	h	R\$ 19,89	R\$ 2.187,68
2.1.2	0008	Auxiliar de Pintura (com encargos)	660,00	h	R\$ 12,38	R\$ 8.173,44
2.1.3	0018	Pintor Industrial (com encargos)	880,00	h	R\$ 17,84	R\$ 15.699,20
2.2		Material e equipamentos				R\$ 47.167,94
2.2.1	COMP 01	Máquina de Pintura Airless 3,0 HP (Modelo:MPA 300 Potência do motor:3,0 hp / 2.237 W; motor tipo corrente contínua; pressão máxima de saída:3.300 lbf/pol²; vazão da pistola para pintura:3,0 Litros/min; comprimento da mangueira:15 m)	2,00	unid	R\$ 1.074,61	R\$ 2.149,22
2.2.2	COMP 02	Tinta Borracha Líquida para aplicação impermeabilização de telhado e calhas - balde com 18 litros	185,00	balde	R\$ 243,34	R\$ 45.018,72
3		REPAROS DE TELHAS, CALHAS E RUFOS AVARIAS	1.260,00	m²	R\$ 10,02	R\$ 12.625,63

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3434/2024.



3.1		Mão de obra				R\$ 8.681,20
3.1.1	0002	Encarregado (com encargos)	110,00	h	R\$ 19,89	R\$ 2.187,68
3.1.2	0008	Auxiliar de Calheiro (com encargos)	110,00	h	R\$ 12,38	R\$ 1.362,24
3.1.3	0020	Calheiro (com encargos)	110,00	h	R\$ 16,42	R\$ 1.806,64
3.1.4	0008	Auxiliar de Pintura (com encargos)	110,00	h	R\$ 12,38	R\$ 1.362,24
3.1.5	0018	Pintor Industrial (com encargos)	110,00	h	R\$ 17,84	R\$ 1.962,40
3.2		Material e equipamentos				R\$ 3.944,43
3.2.1	COMP 03	Manta Bidim Original para Telhado VP50 Mantatec (tecido estruturante) - rolo com 100m²	8,00	rolo	R\$ 280,14	R\$ 2.241,11
3.2.2	COMP 02	Tinta Borracha Líquida para aplicação impermeabilização de telhado e calhas - balde com 18 litros	7,00	balde	R\$ 243,33	R\$ 1.703,32
4		REDIRECIONAMENTO DE VAZÃO DA ÁGUA E AMPLIAÇÃO DE DUTOS	1.260,00	m²	R\$ 10,63	R\$ 13.399,96
4.1		Mão de obra				R\$ 12.131,46
4.1.1		Encarregado (com encargos)	110,00	h	R\$ 19,89	R\$ 2.187,68
4.1.2	0008	Auxiliar de Calheiro (com encargos)	110,00	h	R\$ 12,38	R\$ 1.362,24
4.1.3	0020	Calheiro (com encargos)	110,00	h	R\$ 16,42	R\$ 1.806,64
4.1.4	0008	Auxiliar de encanador (com encargos)	110,00	h	R\$ 20,53	R\$ 2.258,30
4.1.5	0011	Encanador (com encargos)	220,00	h	R\$ 20,53	R\$ 4.516,60
4.2		Material e equipamentos				R\$ 1.268,50
4.2.1	COMP 04	Parafusadeira Furadeira de Impacto de 3 velocidades (tensão da Bateria: 20V 3.0Ah; tensão do Carregador: 220V; Potência: 350W; Rotação: 0-575 / 0-1350 / 0-2000 RPM)	2,00	unid	R\$ 241,29	R\$ 482,58
4.2.2	H284	Tubo PVC diametro 100mm (esgoto)	60,00	m	R\$ 8,27	R\$ 496,37
4.2.3	H377	Joelho PVC 90 graus diametro 100mm (esgoto)	30,00	unid	R\$ 2,76	R\$ 82,73
4.2.4	3056	Braçadeira metálica tipo "U" diametro de 4"	50,00	unid	R\$ 2,76	R\$ 137,88
4.2.5	2221	Parafuso com bucha de nylon S8	100,00	unid	R\$ 0,69	R\$ 68,94
Valor total de mão de obra:						R\$ 60.754,10
Valor total de material e equipamentos:						R\$ 55.636,41
Valor total geral:						R\$ 116.390,51

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

IT E M	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	VALOR TOTAL	QUINZENA 01		QUINZENA 02		QUINZENA 03		QUINZENA 04		QUINZENA 05		QUINZENA 06	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1	PREPARAÇÃO E LIMPEZA DO TELHADO	14,72%	R\$ 17.136,66	100,00%	R\$ 17.136,66		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	ENVELOPAMENTO E IMPERMEABILIZAÇÃO	62,92%	R\$ 73.228,26		R\$ -	20,00%	R\$ 14.645,65	20,00%	R\$ 14.645,65	20,00%	R\$ 14.645,65	20,00%	R\$ 14.645,65	20,00%	R\$ 14.645,65
3	REPAROS DE TELHAS, CALHAS E RUFOS AVARIAS	10,85%	R\$ 12.625,63	30,00%	R\$ 3.787,69	30,00%	R\$ 3.787,69	20,00%	R\$ 2.525,13	20,00%	R\$ 2.525,13		R\$ -		R\$ -
4	REDIRECIONAMENTO DE VAZÃO DA ÁGUA E AMPLIAÇÃO DE DUTOS	11,51%	R\$ 13.399,96	30,00%	R\$ 4.019,99	30,00%	R\$ 4.019,99	20,00%	R\$ 2.679,99	20,00%	R\$ 2.680,00		R\$ -		R\$ -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3434/2024.



VALOR TOTAL GERAL	100,00%	R\$ 116.390,51	21,43%	R\$ 24.944,34	19,29%	R\$ 22.453,33	17,06%	R\$ 19.850,77	17,06%	R\$ 19.850,78	12,58%	R\$ 14.645,65	12,58%	R\$ 14.645,65
VALOR TOTAL GERAL (ACUMULADO)			21,43%	R\$ 24.944,34	40,72%	R\$ 47.397,67	57,78%	R\$ 67.248,44	74,83%	R\$ 87.099,22	87,42%	R\$ 101.744,87	100,00%	R\$ 116.390,52

CONDIÇÕES GERAIS

Declaramos que,

- o prazo de validade da proposta é de no mínimo 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para a prestação dos serviços, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- temos capacidade técnico-operacional para a prestação dos serviços para os quais apresentamos nossa proposta.
- A execução será de acordo com o estipulado no Termo de Referência.

Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas no Edital.

1. Informações bancárias

Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 0311-5 Conta Corrente n.º: 47.815-6

2. Contato: Fone: Fax: 64 3478 1181 – 64 9655 5531

3. Dados do Representante Legal da Empresa (responsável pela assinatura do contrato)

Nome completo: Simônio Têrto de Oliveira

Cargo/função: Sócio Diretor

CPF: 86900480144

Identidade: 3976760

E-mail: comercial@st7servicos.com.br

Ouvidor-GO, 29 de maio de 2024.

[14.947.846/0001-48]
ST7 EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA ANHANGUERA, Nº 326 - SALA 01
CENTRO
CEP: 75.715-000
OUVIDOR-GO

Simônio Têrto de Oliveira
Sócio - Gerente
CRA-GO Nº 17141